CONSIDERANDO a  autonomia administrativa conferida pelo  Art. 207,
da Constituição Federal, e Art. 180, da Constituição Estadual do Paraná;

                                                   CONSIDERANDO o  Artigo 27 do Estatuto da Universidade Estadual de
Londrina;

                                                   CONSIDERANDO   os  Artigos   64 e 65   do   Regimento  Geral   da
Universidade  Estadual  de  Londrina;

                                                   CONSIDERANDO a Deliberação - Câmara de Graduação  nº 08/2012;

                                                   CONSIDERANDO o Ato Executivo nº 69/2023;

                                                   CONSIDERANDO o Ato Executivo nº 26/2024;

                                                   CONSIDERANDO o contido no e-Protocolo nº 22.959.958-5/2025.

                                                   A Pró-Reitora de Graduação  da  Universidade  Estadual  de  Londrina,
no   uso de   suas atribuições legais;

                                                    RESOLVE:

PORTARIA Nº

Declarar que o mandato da docente mencionada no item I desta Portaria encerrar-se-á em
15/03/2026.

Designar a Professora ANGELA LAMAS RODRIGUES para exercer as funções de
REPRESENTANTE DOCENTE do DEPTO. DE LETRAS ESTRANGEIRAS MODERNAS junto à
área principal do COLEGIADO DO CURSO DE LETRAS INGLÊS - MODALIDADE:
LICENCIATURA EM LÍNGUA INGLESA E LITERATURAS EM LÍNGUA INGLESA; LETRAS
ESPANHOL - MODALIDADE: LICENCIATURA EM LÍNGUA ESPANHOLA E LITERATURA
HISPÂNICA; LETRAS FRANCÊS - MODALIDADE: BACHARELADO EM LÍNGUA E CULTURA
FRANCESAS, a partir de 09/04/2025.

Profa. Dra. Ana Márcia F T de Carvalho
Pró-Reitora de Graduação

958 17/04/2025

A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

I -

II -

III -

29
22

Assinatura Simples realizada por: Ana Marcia Fernandes Tucci de Carvalho (XXX.819.218-XX) em 17/04/2025 14:07 Local: UEL/PROGRAD. Inserido ao protocolo 22.959.958-5
por: Alexandre Antonio Mendes em: 17/04/2025 11:31. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento
pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: b6096884c5cbded81e1566528f0657be.

29a
22

Documento: PORTARIA958DE17042025DESIGNARANGELALAMASRODRIGUESREPDOCENTEDEPLEMCOLLEM.PDF.

Assinatura Simples realizada por: Ana Marcia Fernandes Tucci de Carvalho (XXX.819.218-XX) em 17/04/2025 14:07 Local: UEL/PROGRAD.

Inserido ao protocolo 22.959.958-5 por: Alexandre Antonio Mendes em: 17/04/2025 11:31.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
b6096884c5cbded81e1566528f0657be.